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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, pas
shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér pérdorimin e automjeteve zyrtare t& Komunés sé
Vushtrris¢, duke u bazuar né nenin 12.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
neni 12 t¢ Statutit t¢ Komunés, nenit 7-t& t&¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2013 pér
transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 t&¢ Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt.
25.04.2013, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1

Jepet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér pérdorimin e automjeteve zyrtare t& Komunés

s€ Vushtrrisg.
Neni 2

Diskutimi publik fillon nga data 27 shkurt 2015 dhe zgjaté deri mé 17 mars 2015.
Neni 3

Obligohet Zyra Komunale pér Informim qé t€ ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t&¢ Udhézimit Administrativ pér
transparencén n€ komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike q€ si hartues dhe propozues i Draft-Rregullores né
fjalé t& organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér transparencé né
komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt.
25.04.2013.

Gjithashtu DSHP-ja obligohet q€ vérejtiet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t¢ Komunés me rastin e shqyrtimit t€ dyté t&¢ Draft-
Rregullores né fjalé né mbledhjen e KK-sé né muajin Mars 2015.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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VUSHTRRI - VUCITRN
Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Kuvendi i Komunés sé Vushtrris¢, né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, pas
shqyrtimit t& Draft-Programit trevjecar t& banimit né Komunén e Vushtrrisé, duke u bazuar né
nenin 12.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t& Statutit t¢ Komunés,
nenit 7-t€ t€¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2013 pér transparencé népér komuna, si dhe
nenit 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.04.2013, mori kété:

Nr. i fq./ Br. st

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1

Jepet né diskutim publik Draft-Programi trevjecar i banimit né Komunén e Vushtrrisé.
Neni 2

Diskutimi publik fillon nga data 27 shkurt 2015 dhe zgjaté deri mé 17 mars 2015.
Neni 3

Obligohet Zyra Komunale pér Informim qé& t& ndérmerr masa pér informim té qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t¢ Udhézimit Administrativ pér
transparencén né€ komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé 01

Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale gé si hartues dhe propozues i
Draft-Programit né fjalé t€ organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér
transparenc€ n€ komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DSHPS-ja obligohet qé vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t¢ Komun&s me rastin e shqyrtimit t¢ dyté t& Draft-
Programit né fjalé né mbledhjen e KK-sé né muajin Mars 2015.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi n& ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé& 26 shkurt 2015, pas
shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Dhénien e
Dekoratave, duke u bazuar né nenin 12.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
neni 12 té Statutit t¢ Komunés, nenit 7-t&¢ t&¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2013 pér
transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt.
25.04.2013, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1

Jepet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér

Dhénien e Dekoratave
Neni 2

Diskutimi publik fillon nga data 27 shkurt 2015 dhe zgjaté deri mé 17 mars 2015.
Neni 3

Obligohet Zyra Komunale pér Informim g€ t€ ndérmerr masa pér informim t€ qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t&€ Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t¢ Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport q&€ si hartues dhe propozues i Draft-
Rregullores né fjalé¢ t€ organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér
transparencé né komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 té€ Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DKRS-ja obligohet q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t€ Komunés me rastin e shqyrtimit t€ dyté t€ Draft-
Rregullores né fjalé né mbledhjen e KK-s¢ n¢ muajin Mars 2015.

Neni 5

Ky Vendim hyn né& fuqi n€ ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, pas
shqyrtimit t€ Draft-Rregullores pér kushtet e mbajtjes sé¢ qenve dhe maceve dhe ményrén e
veprimit né rast t& braktisjes ose humbjes sé tyre, duke u bazuar né nenin 12.1 t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t& Statutit t& Komunés, nenit 7-t€ t&¢ Udhézimit
Administrativ Nr. 05/2013 pér transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 t& Rregullores pér
Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.04.2013, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1

Jepet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér kushtet e mbajtjes s¢ genve dhe maceve dhe
ményrén e veprimit né rast t& braktisjes ose humbjes sé tyre.

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 27 shkurt 2015 dhe zgjaté deri mé 17 mars 2015.
Neni 3

Obligohet Zyra Komunale pér Informim gé t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Komisioni q& si hartues dhe propozues i Draft-Rregullores né fjalé t& organizoj
diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér transparencé né komuna Nr. 05/2013,
dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu Komisioni né fjalé obligohet qé vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t& Komunés me rastin e shqyrtimit t€ dyté té Draft-
Rregullores né fjalé né mbledhjen e KK-s& né muajin Mars 2015.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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VUSHTRR! - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 40.2 “c” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenin 40.2 “dh” t&
Statutit t&¢ Komunés, nenit 8 t& Rregullores 01Nr.37-2/11 dt.24.02.2011 mbi pércaktimin e
kritereve t¢ ndarjes sé subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés
momentale n& t€ holla, si dhe kérkesés t& dt.16.02.2015 t&¢ Ahmet Menxhigit, Kuvendi i
Komunés sé& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER NDIHME FINANCIARE PER SHERIM PER AHMET MENXHIQIN

Neni 1
Me két€ Vendim lejohen mjete financiare né vleré prej tre mijé euro (3000 €) nga buxheti i

komunés — fondi pér subvencione pér Ahmet Menxhigin me banim né fshatin Lummadh,
Komuna e Vushtrrisé.

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi ndahet me qéllim t& shérimit t& s€émundjes sé tij.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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VUSHTRRI - VUCITKN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 40.2 “c” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 40.2 “dh” t&
Statutit t& Komunés, nenit 8 t&€ Rregullores 01Nr.37-2/11 dt.24.02.2011 mbi pércaktimin e
kritereve t€ ndarjes s& subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés
momentale né t& holla, si dhe kérkesés t& dt.14.01.2015 t& Ismet Hoxhés, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER NDIHME FINANCIARE PER SHERIM PER ISMET HOXHIEN

Neni 1

Me két¢ Vendim lejohen mjete financiare né vleré prej tre mijé euro (3000 €) nga buxheti 1
komunés — fondi pér subvencione pér Ismet Hoxhén me banim né Vushtrri.

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi ndahet me qéllim té shérimit t& sémundjes sé tij.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 40.2 “c” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 40.2 “dh” t&
Statutit t¢ Komunés, nenit 8 t& Rregullores 01Nr.37-2/11 dt.24.02.2011 mbi pércaktimin e
kritereve t€ ndarjes sé subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés
momentale né t&€ holla, si dhe kérkesés té dt.06.01.2015 t& Hajrije Idrizit, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER NDIHME FINANCIARE PER SHERIM PER HAJRIJE IDRIZIN

Neni 1

Me kété Vendim lejohen mjete financiare né vleré prej tre mijé euro (3000 €) nga buxheti i
komunés — fondi pér subvencione pér Hajrije Idrizin me banim né fshatin Beqiq, Komuna e

Vushtrrisé.

Neni 2

Shuma e cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi ndahet me q&llim t& shérimit (operimit) t& vajzés
s€ saj.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 40.2 “c” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 40.2 “dh” t&
Statutit t¢ Komunés, nenit 8 t&€ Rregullores 01Nr.37-2/11 dt.24.02.2011 mbi pércaktimin e
kritereve t€ ndarjes sé subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés
momentale né t€ holla, si dhe kérkesés té dt.22.01.2015 t& Haki Bllacés, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrrisé né¢ mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER NDIHME FINANCIARE PER SHERIM PER HAKI BLLACEN

Neni 1
Me két€ Vendim lejohen mjete financiare né vleré prej njé mijé euro (1000 €) nga buxheti i

komunés — fondi pér subvencione pér Haki Bllacén me banim né fshatin Lummadh, Komuna
e Vushtrrisé.

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi ndahet me qéllim t& shérimit t& birit t& tij.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 40.2 “c” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 40.2 “dh” t&
Statutit t¢ Komunés, nenit 8 t& Rregullores 01Nr.37-2/11 dt.24.02.2011 mbi pércaktimin e
kritereve t€ ndarjes sé subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés
momentale né t& holla, si dhe kérkesés t& dt.16.02.2015 t& Rrahman Zhegrovés, Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER NDIHMI FINANCIARE PER SHERIM PER RRAHMAN ZHEGROVEN

Neni 1
Me kété Vendim lejohen mjete financiare né vleré prej njé mijé euro (1000 €) nga buxheti i

komunés — fondi pér subvencione pér Rrahman Zhegrovén me banim né fshatin Lummadh,
Komuna e Vushtrrisé.

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi ndahet me qé€llim t€ shérimit té tij.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 40.2 “c” t&€ Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenin 40.2 “dh” té&
Statutit t&¢ Komunés, nenit 8 t& Rregullores 01Nr.37-2/11 dt.24.02.2011 mbi pércaktimin e
kritereve té€ ndarjes s¢ subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés
momentale né té holla, si dhe kérkesés té dt.09.02.2015 té Sanije Mustafés, Kuvendi i
Komunés sé¢ Vushtrrisé né€ mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER NDIHME FINANCIARE PER SHERIM PER SANIJE MUSTAFEN

Neni 1
Me kété Vendim lejohen mjete financiare né vleré prej njé mijé euro (1000 €) nga buxheti i

komunés — fondi pér subvencione pér Sanije Mustafén me banim né fshatin Stroc, Komuna e
Vushtrrisé.

Neni 2
Shuma e cekur né€ nenin 1 t& kétij Vendimi ndahet me qéllim t& shérimit t& sémundjes sé saj.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 40.2 “c” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 40.2 “dh” t&
Statutit t¢ Komunés, nenit 8 t& Rregullores 01Nr.37-2/11 dt.24.02.2011 mbi pércaktimin e
kritereve t€ ndarjes sé subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés
momentale né t€ holla, si dhe kérkesés t& dt.13.02.2015 t& Sanije Muzaqin, Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

. FENIEM
PER NDIHME FINANCIARE PER SHERIM PER SANIJE MUZAQIN

Neni 1

Me két¢ Vendim lejohen mjete financiare né vleré prej njé mijé euro (1000 €) nga buxheti i
komunés — fondi pér subvencione pér Sanije Muzaqin me banim né Vushtrri.

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi ndahet me q&llim t& shérimit t& sémundjes s€ saj.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40.2”¢” té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin
41.2 “¢” té Statutit t& komunés, si dhe Vendimit té KK-s& 01.Nr.190/14, dt.29. 09.2014 me

té cilin aprovohet buxheti i Komunés sé Vushtrrisé, KAB-i dhe lista e projekteve
prioritare pér vitin 2015, Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt

2015, mori kété:

VENDIM
PER SHPERNDARJEN E MJETEVE NGA FONDI PER TRANSFERE DHE
SUBVENCIONE
Neni 1

1.1. Me kété Vendim mjetet buxhetore t& komunés — fondi pér transfere dhe subvencione pér
vitin 2015, né shumén prej tridhjeté e pesé mijé euro (35.000 €) pér klube dhe shoqata
sportive ndahen si mé poshté:

0 KF KOSOVA coviviiiiieeieeiiiiiee et 6.000.00 €;
o KF VICIanuUm .....cccccoevviieeeiiieeeniieeiieeceeeeeen 1.300.00 €;
o KHKosova-F e 2.800.00 €;
o KHEKOSOVA-M i 2.800.00 €;
e KH Samadrexha-F ... 2.800.00 €;
e KH Samadrexha-M .......cccoovviiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeenn, 2.800.00 €;
o KBB KO0SOVA-M .ooiiiiiiiiiiiiiiiieiiiieeeeeeeeeeeee 2.000.00 €;
o KBB KO0SOVA-F .ooiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee e 1.500.00 €;
e KBB Vushtrria Basket .....cccccovvvivieiiiiiiiiiiiis 1.000.00 €;
o KV As VUSKIITIA .ooooiiiiiiiiiieeieeeeee 1.000.00 €;
o KV GJIMNAZIStl .ooovveiieiiiiiiiiiiiiieiiceieicin 1.000.00 €;
o KV EKOSOVAF i 1.400.00 €;
e KV VUShITIA .ooviviiiiiiiiiiiiieeeccireeee e 500.00 €;
o K Kickboxit KoSOVa ....coovveiviiiieeiiiieeeiiieeiiiieeene 1.200.00 €;
o K Kickboxit UKA .. 800.00 €;
e KB KOSOVA oo 800.00 €;
0 KB VUSHIITIA ooeeeeieeiiiiee e e 300.00 €;
o KM EKOSOVE oo 500.00 €;
e Muhamet Rama ....cccooovviiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee 300.00 €;
e KXH VICIANUIM ..oooooovvveieiiiieiiiiieieeeeeeiieee e 300.00 €;
e KSH LIAMKOS o ooieeeeiiieeee e 600.00 €;
e  KSH Shqiponja .....ccccoceevivieveniniiiiiiiiiineenen, 800.00 €;

e KPP Hasan Prishting ......ccccccvvvveviiiiiiiiiiiieeniannnn. 800.00 €;



e Shoqata e t&€ shurdh&rve .........c.coovevvvvvvevveeenn., 300.00 €;

o SHP SIBIGE = sssmisiiissmmess e mmmeorrrestessprssns 300.00 €;

o SHPKF SSH e, 300.00 €;

o Tifozeria FORCA..........coooiiieeieeieeeeeeeeeeeee 800.00 €;

GIIthSEIt: e 35.000.00 €.
Neni 2

Mjetet né shumén e cekur si né nenin paraprak, t& shpérndahen né bazé t& kritereve dhe
kushteve t€ pércaktuara me Rregulloren pér Pércaktimin e Kritereve té Ndarjes s& Mjeteve
Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione pér Ndihmé Momentale Entiteteve
Publike dhe Jopublike 0INr.37-2/11, dt.24.02.2011, si dhe pas dorézimit t& raportit nga
pérfituesit e kétij fondi pér shfrytézimin e mjeteve nga viti 2014.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, si dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi tet¢ (8) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés.sé
Vushtrrisé.




.
* REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIK A X0SOV0 ;;‘S
KCAUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VU1 TRN
01Nk /B D). C7,/ 73

Nr.ifq./Br. st —Z’

Data: / Datum 26‘ 4?2 2 076.

VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 40.2 ’c*’ t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 40.2 “dh”
dhe 41.2 “¢ “ t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE TF PASHFRYTEZUARA (TE LIRA) NGA TE HYRAT
VETANAKE NGA VITI 2014 NE VITIN 2015

Neni 1

Me kété vendim barten mjetet e lira t&¢ mbetura nga viti 2014 né vitin 2015 né shumén
493,421.27 €, né kéto kategori ekonomike:

1.1. Shuma e mjeteve né kategoriné e pagave dhe méditjeve (kodil11), n& shumén prej
16,050.36 €;

1.2. Shuma e mjeteve t& bartura né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve (kodi 130), né
shumén prej 43,241.12 €;

1.3. Shuma e mjeteve t& bartura né kategoring e shpenzimeve komunale (kodi 132) n&
shumén prej 1,098.85 €;

1.4. Shuma e mjeteve t& bartura né kategoriné e subvencioneve dhe transfereve (kodi 200), né
shumén prej 4,571.76 €;

1.5. Shuma e mjeteve t& bartura né kategoriné e shpenzimeve kapitale (kodi 300), né shumén
prej 428,459.18 €.

GIIRSE] oo stttascereesssssssssssennsss e sesssssssssse s eeeeesess oo 493,421.27 €.
Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Neni 3

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté tabela nr. 4.1 dhe 4.2.



Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi teté (8) dit¢ pas publikimit né faqen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

iShpétim Zhegrov




k] REPUBLIRA B ROSOVES « REPUBLIKA NUSUVU § _,;
/ KEMUNAE VUSHTRRISEQPSTINA VUCITRN o

01 Nr./Br 54/"75
Nr.ifq./Brst =
Data: / Datum _AZLK 02 2015

VUSHTRR} - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

[{1PSE]

Bazuar né nenin 12.2 >’d’’ t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 41.2 “¢” t&
Statutit t€ Komunés, Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt

2015, mori kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E OBJEKTIT TE QMF-sé Ni
VUSHTRRI

Neni 1

Me kété Vendim caktohet lokacioni pér ndértimin e objektit t¢ Qendrés sé¢ Mijekésisé
Famlljare né Vushtrri n€ pjesén e parcelés kadastrale P- 70202016 02145-1 né sipérfagen prej
900 m? nga sipérfagja e pérgjithshme prej 10000 m?, Zona Kadastrale Vushtrri, prong e

Komunés sé& Vushtrrisé.
Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Neni 3
Pjes¢ pérbérése e kétij Vendimi jané: Certifikata e Pronésisé dhe Kopja e Planit.
Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi teté (8) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés sé
Vushurisé.




& REPUBLIKA E hOSOVES - uwum L X050V )\J;
KCMUNAENVU SHT"RFF-(‘I’SH\A VECITRN =2 7 )

01 Nr./Br 52 /45

Nr.ifq./Br. st - 4‘

Data: / Datum 26“ 02 7(97§

VUSHT#RI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 12.2 *°d’’ dhe 14.1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin
11.4 t€ Ligjit Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé&
Paluajtshme t€ Komunés, nenin 41.2 “¢” t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé
Vushtrrisé né€ mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER KEEMBIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE

Neni 1
Me kété Vendim Komuna e Vushtrrisé bén kémbimin e pronés s& paluajtshme, pjesé nga
parcela kadastrale P- 70202016 01127-0 né sipérfage prej 15 m? nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 4200 m* Zona Kadastrale Vushtrri, proné e Komunés se Vushtrrisé, me

pjes€ nga parcela kadastrale P-70202016-00048-2 né sipérfagen prej 15 m? nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 301 m? Zona Kadastrale Vushtrri, proné e Arben (Aglm) Krasniqit nga

Vushtrria.

Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.
Neni 3

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané: Certifikata e Pronésisé, Kopja e Planit dhe Ortofotoja.
Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi teté (8) dité pas pub11k1m1t né fagen zyrtare té Komunes sé
Vushtrrisé.




]

"3;' REPUBLIWA E AOSOVES - KEPUKLIA Y SUSOVO X_' \
Y/ KCMUNAE VUSKTERISE-CPSTINA VUCITRN -

01 Nr./Br L) 3,/’/§A

Nr. i fq./ Br. st 4

Datx: / Datum Zé OZ 20’/5

VUSHTRR!} - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2 “d” dhe 17 *’¢*’ t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin
41.2 “¢” t€ Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E OBJEKTIT TE
PALESTRES SPORTIVE

Neni 1
Me két€ Vendim caktohet lokacioni pér ndértimin e objektit t& Palestrés Sportive né fshatin
Samadrexhé, Komuna e Vushtrrisé né sipérfagen prej 2500 m? pjesé e parcelés kadastrale
P-70202056-00783-0 né sipérfagen prej 2500 m* nga sipérfagja e pérgjithshme prej 5662 m?,
Zona Kadastrale Samadrexhé, proné e Komunés sé Vushtrrisé.

Neni 2
Obligohet Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&
Ambientit dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné q€ t€ bejé pérkufizimin e
sipérfaqes né té cilén do t& ndértohet objekti i pérmendur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Ambientit
dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Neni 4
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané: Certifikata e Pronésisé dhe Kopja e Planit.
Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi tet¢ (8) dité pas publikimit né faqen zyrtare t¢ Komunés s¢

Vushtrrisé.
__Shpétim Zheﬁaﬁ%&\
{ V y ’\\\l’ \,‘\




] REPUBLIKA E AUSUN S - KEPUMLIR b Ses0Vy §
Y/ KCMUNAE VUSETRRISE-CPSTINAVICITRN g

01 Nr./Br 74 / //5
Nr.ifq./Br. st /-\ 4 -

Data: / Datum Zé C)Z 70/5

VUSHTRR! - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2 “d” dhe 17 ¢’ t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin
41.2 “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E OBJEKTIT Ti QENDRES
RINORE

Neni 1

Me kété Vendim caktohet lokacioni pér ndértimin e objektit t&¢ Qendrés Rinore né Vushtrri né
pjesén e ngastrés kadastrale nr.4092-0 né sipérfagen prej 700 m? nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 16269 m” Zona Kadastrale Vushtrri, proné P-SH-BVI pér kulturé fizike nga

Vushtrria.

Neni 2
Obligohet Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&
Ambientit dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné qé€ t€ bejé pérkufizimin e
sipérfages né t& cilén do t& ndértohet objekti i pérmendur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit
dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Neni 4
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané: Certifikata e Pronésisé dhe Kopja e Planit.
Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi tet¢ (8) dit¢ pas publikimit n& fagen zyrtare té Komunés sé&
Vushtrrisg.




E‘: REPUBLIRA £ B 0sde/V £S5 - 00 na v W0S0UVU )MJ‘ ]

Y/ NCLMUNA £ VUSETREIECISTINA VECITR "

01 Nr./ Br \5_5_/,75
-7 -
Data: / Dxtum 26‘ = 0 Z 5 Zé’)

VUSHTRRY - VUCITRN

Nr.ifq./ Br. st

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2 “d” dhe 17 *’¢”’ t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale lidhur
me nenin 18.1 “b”, nenin 57, paragrafi 1.2 t& Ligjit Nr.04/L-003 pér Gjendjen Civile dhe
nenin 41.2 “¢” t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrris€¢ né mbledhjen e

mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER RIORGANIZIMIN E SHERBIMIT TE GJENDJES CIVILE NiE KOMUNEN E
VUSHTRRISE

Neni 1

Me kété Vendim riorganizohet shérbimi i gjendjes civile né nivel t& njé Zyreje t€ Gjendjes
Civile pér téré territorin ¢ Komunés s¢ Vushtrrisg.

Neni 2

2.1. Zyra e Gjendjes Civile pérfshin: fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane sipas nenit 9.1
té Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé;

2.2. Selia e Zyrés sé Gjendjes Civile gjendet né objektin e komunés;

2.3. Kryetari i komunés né raste t& caktuara me vendim t& veganté mund t€ autorizojé qé
shérbimet e gjendjes civile t& ofrohen edhe jashté objektit t& komunés.

Neni 3
Zyra e Gjendjes Civile funksionin e vet e ushtron né bazé t& Ligjit t€ Gjendjes Civile dhe
akteve nénligjore té€ nxjerra nga Sektori i Gjendjes Civile.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Administraté dhe Sektori i Gjendjes
Civile.

Neni 5

Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi, pushojné sé¢ funksionuari trembédhjeté (13) Zyrat e
Gjendjes Civile, t& cilat kané qené né kéto fshatra: Maxhunaj, Samadrexh€, Dumnicg e
Llugés, Nadakoc, Smrekonicé, Gojbulé, Skromé, Panting, Novolan, Duboc, Druar, Prelluzhé
dhe Stanoc i Epérm.



Neni 6

Ky Vendim hyn né fuqi tet¢ (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé.




F REPUBLIKA £ AOSUN ES - KEVULEK | KOSOV0 ):_g;
\7 KOMUNA E VUSETRRISE-CPSTINA VUCITRN w3 P

01 Nr./ Br ) é,/‘/j

Nr.i fg. / Br. st ==

Data: / Datum 25 OZ Zé 75

VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

6 99

Bazuar né nenin 12.2 “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 41.2 “¢” t&
Statutit t€ Komunés, si dhe Kérkesés Nr.0204-1773 dt. 31.01.2015 sé¢ Ministrisé sé&
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal (MAPL) pér rishqyrtimin e Vendimit t&¢ Kuvendit t&
Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26

shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIN TE KK-sé 01Nr.273/14 dt.24.12.2014 PER
DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE
KOMUNES PER KESHILLIN E BASHKESISE ISLAME NiE VUSHTRRI

Neni 1

Me kété Vendim shfuqizohet Vendimi i KK-s& 01Nr.273/14 dt.24.12.2014 pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté t& pronés s¢ paluajtshme té komunés pér Késhillin e Bashkésisé Islame
né Vushtrri.

Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.




@ REPUBLIKA E & OSOVES : REFUHLIN b Sumees ;:j
KCMUNAE VUSHTERISE-OPSTINA \'o'('rrh*g"'
01 Nr./ Br @/\7

Nr.ifq./ Br. st '—4’.

Data: / Dutum ZC‘ OZ‘ ZO 45—

VUSH § RRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

66 2

Bazuar né nenin 12.2 *’d”’ t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 41.2 “c” t&
Statutit t¢ Komunés dhe Memorandumin e Bashképunimit t¢ datés 10 janar ndérmjet
Komunés s¢ Vushtrris¢ dhe Organizatés pér Arsim dhe Shéndetési (KICOMS), Kuvendi i
Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 shkurt 2015, mori kété:

VENDIM
PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE PER REALIZIMIN E PROJEKTIT
“DHEMBE TE SHENDOSHE, FEMIJE TE LUMTUR?”
Neni 1
Drejtoria pér Arsim né bashképunim me Organizatén pér Arsim dhe Shéndetési (KICOMS)
do ta realizon projektin “dhémbé t& shéndoshé, fémijé t& lumtur” né t& gjitha institucionet
parashkollore dhe fillore (nga klasa e I-ré deri né klasén e V-t&) né Komunén e Vushtrrisé.

Neni 2

Pér implementimin e projektit t¢ pérmendur né nenin 1 t& kéti) Vendimi do té€ merren
subvencionet nga kéto drejtori:

2.1. Shuma prej dy mijé euro (2000 €) nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

2.2. Shuma prej dy mijé euro (2000 €) nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport;

2.3. Shuma prej njé mijé e tetéqind e njézetéetre euro (1823 €) nga Drejtoria pér Arsim.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér Arsim.

Neni 4
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté tabela e subvencioneve.
Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi teté (8) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés sé
Vushtrrisé.




